АДМИНИСТРАЦИЯ ФУНТИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025                                                                                                                     № 3
с. Фунтики
Об      организации   и   проведении

мероприятий   по  предупреждению

и       ликвидации       чрезвычайных

ситуаций     в     период    весеннего

половодья 2025  года
В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и  в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики сельсовета в период весеннего половодья, руководствуясь Уставом муниципального образования Фунтиковский сельсовет,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2025 года (прилагается).

2. Администрации сельсовета:

- провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, с утверждением плана противопаводковых мероприятий и назначением ответственных лиц за безопасный пропуск паводковых вод;

        - проведение необходимых работ по герметизации всех действующих скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод.

3. Рекомендовать руководителям ООО «Система» организовать очистку дорог внутри села до 25 марта 2025 года, назначить ответственного и определиться с техникой по устранению аварийных ситуаций.

4. Населению сельсовета провести работу по очистке от снега и пропуску талых вод на своих усадьбах, очистке крыш домов и зданий до 16 марта 2025 года.

5. Рекомендовать депутатам, Совету ветеранов  вести разъяснительную работу с населением о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод.

6. Заместителю главы Администрации сельсовета информировать об исполнении  настоящего постановления  в июне и октябре 2025 года.

7. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

глава Администрации сельсовета                                              Н.И.Вальц
                                                                               Утверждён
                                                                              постановлением Администрации
                                                                          сельсовета от 03.03.2025 № 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья 2025 года на территории Фунтиковского сельсовета

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1.
	Организовать постоянный контроль за состоянием гидротехническими сооружениями
	постоянно
	Администрация сельсовета

	2.
	Организовать постоянный контроль за уровнем воды и началом движения паводковых вод
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3.
	Назначить ответственного за эксплуатацию гидротехнических сооружений главу Администрации сельсовета Вальц Н.И.

	Администрация сельсовета

	4.
	Проверить визуально техническое состояние сифона
	До 20.03.2025
	Администрация сельсовета

	5.
	Организовать очистку снега от обводного канала
	До 20.03.2025
	Администрация сельсовета, ООО Система

	6.
	Организовать очистку водостоков.
	До 20.03.2025
	Администрация сельсовета, ООО Система

	7.
	Осуществить взаимодействие с ООО «Система» по вопросам оказания помощи подвоза инертных материалов
	До 01.04.2025
	Администрация сельсовета

	8.
	Обеспечить беспрепятственный проезд к гидротехническим сооружениям очистить дорогу от снега
	До 20.03.2025
	Администрация сельсовета, ООО Система

	9.
	Для ликвидации возникающей или возникшей аварийной ситуации завести 5 м3 глины
	До 25.04.2025
	Администрация сельсовета

	10.
	Запретить проведение подледного лова на водоемах, установить запрещающие аншлаги.
	С 10.03.2025
	Администрация сельсовета

	11.
	Установить водомерные рейки
	До 20.03.2025
	Администрация сельсовета

	12
	Вести разъяснительную работу с населением сельсовета о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод.
	Постоянно на время паводка
	Администрация сельсовета

                                            Приложение

                                                                               к постановлению

                                                                               сельсовета от 03.03.2025 № 3
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в период весеннего половодья 2025 года на территории муниципального образования Фунтиковский  сельсовет

 Вальц Наталья Ивановна               глава Администрации сельсовета,

                                                              председатель комиссии;

Члены комиссии:

1. Стоянков Алексей Иванович -           исполняющий директор ООО «Система»
2. Некрасов Евгений Михайлович        заместитель МТМ ООО «Система».
3. Ярцева Екатерина Сергеевна
   Делопроизводитель Администрации

                                                                  ( по согласованию)